— Litteras Tuas mihi longe honorificentissimas, una cum Manuscripto *Introductionis* Tuae in Regnum Minerale Hungariae et Transsilvaniae submissas, paucos ante dies laetus et gratus accepi. Relegere Manuscriptum istud sacerrimi illico duxi esse officii. Et qui iudicio meo qualicumque Opusculum istud substernere dignatus es; hoc quoque perfungi me officio, muneri mei esse putavi, ut id pauxillis his ordinibus, bona Tua Venia, et sinceri mei candoris integritate Tibi declararem. Egregie sane Tu patrias, et loca nativa Corporum Mineralium tam Hungariae, quam et Transsilvaniae in hoc Libello connotas; neque scriptorem quemquam tam insigniter et copiose, ea, praecise ad haec Regna designantem hactenus mihi reperisse contigit: unde multum profecto exteris ad notitiam productorum Regni Hungariae et Transsilvaniae Libellum hunc collaturum, nullus dubito; eoque intuitu, Jenensibus eundem Eruditis subministrari et mereri iudico, et gratissimum, acceptissimumque fore spero.

Verum, concepta ex probata satis Tua erga me humanitate fiducia, nonnulla, nec forte inutilia, amicissime et candissime in aurem Tibi suggerenda habeo. [A kézirat itt hiányos Pau-

¹ V. WINDISCH ÉVA: Miller Jakab Ferdinánd múzeumi igazgató utolsó éve és az Országos Széchényi könyvtár. Bp. 1958. 349–368. (Klny. az OSzK évkönyvéből.)

² A szóban forgó munka tudomásom szerint nem jelent meg. SZINNYEI JÓZSEF: Magyar írók élete és művei. VIII. 1415–1423.

³ MIXICH LAJOS: Földi János. Bp. 1905. 11.

⁴ Lehetséges, hogy az 1801-ben megjelent állattanáról van szó. (Természeti história a Linné systémája szerint. I. csomó. Az állatok országa. Pozsony 1801. vő. SZINNYEI: i. m., III. 681.)

cula haec ea sunt, Vir mihi Aestimatissime, quae non certe disciplicendi, sed placendi potius, ulteriorem que Tuam erga me benevolentiam et favorem commerendi studio, candere amicissimo Tibi proponenda habui. Si iudicium Tuum convinci se de his patietur, et aliquo mixto haec, vel etiam plura immutaveris: propius sane ad hodiernos Exteros illos in hoc studio excellentes accedes; maiori Tua laude Opus hoc Tuum, quod revera Patriae illustrandae gratia meretur, Jenensibus exmittes, et longuis acerrimos Germaniae Censuram calamos effugies. Ego si responsum a Te impetravero, non Te sincero hoc meo iudicio offendisse reddar certior.

Interim amicissima Tua hac erga me fiducia, et benevolentia vltro mihi sese offerente, adnexam hanc meam Praefatiunculam (sese ipsam penitus explicantem) non iam qua Fautori, et Amico, verum qua Librorum Revisori Regio Tibi submitto, Tuam exspectaturus Symbolam. Opus hoc Simoni Petro Weber Typographo Poseniensi, in fine mensis Aprilis a. c. iam tradidi; tradidit is quoque illico Revisori Regio, inde sine nota vlla sibi iam redditum. Sed Praefationem hanc nunc dein serius transmisi, exspectatione dubius, qualiter et ea Censuram transeat. — Tu sincero fungens honore, Tuum acque humillime expeto iudicium. Si in transmittendo opere ad Jenensibus vltius opera mea vti velis, lubens hoc quoque spondeo. His expetitis Favoribus Tuis recommendatus iugi cum observantia maneo.